
 

 

 

ＴＥＬ 03-3732-9318 

 

「笑顔とあたたかさあふれる未来を創り出す力を育てます」 

 

                             校長 青海 正 

 

本校の校長 青海 正（あおみ ただし）と申します。早いもので、本校に着任して４年

目となります。これまでの本校教育活動の伝統は、温かく学校を支えてくださっている保

護者、地域及び関係機関の方々の本校に対する愛情と、歴代の校長先生をはじめとする教

職員の方々の弛まぬ努力の賜物であると深く感謝しております。 

また、本校は令和６年１月1日付で、区内中学校４番目のコミュニティースクールにな

りました。今後とも、皆様にお力添えをいただき、学校と地域住民等が力を合わせて、子

どもたちのより良い環境づくりに取組む「地域とともにある学校」を目指し、地域の声を

活かして、地域と一体となって特色ある学校づくりを推

進してまいります。 

４月８日（月）に令和６年度始業式を、翌９日（火）

には入学式を、多数のご来賓をお招きし、保護者、教職

員及び在校生とともに盛大に挙行いたしました。190名の

新入生を迎え、全校生徒575名で「志茂田丸」が出港しま

した。 

未知なる魅力に満ち溢れた生徒たちの可能性と、熱意

と情熱ある教職員の力、そして強力な地域力を結集し、

志茂田中学校の良き伝統を引き継ぐとともに、さらに進

化すべく精進してまいります。今年度も、本校の教育活

動への御理解と御協力、御支援をどうぞ宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 

   https://www.ota-school.ed.jp/shimoda-js/ 

令和６年４月１２日発行１号  

大田区立志茂田中学校 

大田区西六郷 1-4-10 

 

志茂田中だより

 


